
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente: DETERMINAZIONE   n° 14476 del 28/10/2015

Proposta: DPG/2015/15166 del 23/10/2015

Struttura proponente: SERVIZIO AFFARI GENERALI, GIURIDICI E PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA
DELLA DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA
COSTA
DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA

Oggetto: PARTECIPAZIONE A ECOMONDO 03.06 NOVEMBRE 2015 RIMINI-ITALY -
DETERMINAZIONE A CONTRARRE IN ATTUAZIONE DELLA DELIBERA N.
1218/2015 - CIG ZC616B343C

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AFFARI GENERALI, GIURIDICI E
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA DELLA DIREZIONE GENERALE AMBIENTE
E DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA

Firmatario: CRISTINA GOVONI in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 28/10/2015

pagina 1 di 14



SERVIZIO AFFARI GENERALI, GIURIDICI E PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA DELLA DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E

DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA
IL RESPONSABILE

Visti:

- il  D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163  “Codice dei contratti
pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in
attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE”  e
s.m.;

- il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  “Regolamento  di
esecuzione ed attuazione del citato D.Lgs. n. 163/2006” e
s.m.;

- la Legge 16 gennaio 2003, n.3, “Disposizioni ordinamentali
in materia  di Pubblica Amministrazione”, in particolare
l’art. 11;

- la Legge regionale 21 dicembre 2007, n. 28 “Disposizioni
per l’acquisizione di beni e servizi”;

- la  Legge  regionale  24  maggio  2004,  n.  11  “Sviluppo
regionale  della  società  dell’informazione”  e  successive
modifiche;

- l’art. 1, commi 449 e 450, della Legge 27 dicembre 2006,
n.  296  “Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio
annuale  e  pluriennale  dello  Stato  (legge  finanziaria
2007)”;

- il  Decreto  Legge  7  maggio  2012,  n.  52  “Disposizioni
urgenti  per  la  razionalizzazione  della  spesa  pubblica”
convertito con modificazioni nella Legge 6 luglio 2012, n.
94;

- il  Decreto  Legge   6  luglio  2012,  n.  95,  “Disposizioni
urgenti  per  la  revisione  della  spesa  pubblica  con
invarianza  dei  servizi  ai  cittadini”,  convertito  con
modificazioni nella legge 7 agosto 2012, n. 135;

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5
maggio 2009, n. 42” e s.m.

- la deliberazione di Giunta n. 2416/2008 recante “Indirizzi
in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le
strutture  e  sull’esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.
Adempimenti  conseguenti  alla  Delibera  999/2008.
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” ed in
particolare  l’Appendice  1  “Attività  contrattuale”  della
Parte Speciale; e ss.mm.ii.;

- la Legge 23 dicembre 2005, n. 266 "Disposizioni per la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato
(legge finanziaria 2006)", ed in particolare il comma 173
dell’art. 1;

- la deliberazione della Corte dei Conti n. 4/AUT/2006 del
17 febbraio 2006 che approva "Linee guida per l'attuazione
dell'art. 1, comma 173, della Legge n. 266 del 2005 (legge
finanziaria 2006) nei confronti delle Regioni e degli Enti
Locali";

- le lettere del Presidente della Corte dei Conti - Sezione
Regionale di Controllo per l’Emilia-Romagna protocollo n.
0003358–16-12-2008–SC-ER-T76P,  n.1389–16/03/2009–SC_ER-
T76-P,  n.0005907-17/09/2010-SC_ER-T76-P  e  n.0002184-
06/06/2011-SC_ER-T76-P,  concernenti  le  modalità  di
comunicazione degli atti di spesa per i quali sussiste
l’obbligo di invio alla Corte dei Conti ai sensi dell’art.
1, comma 173, della legge n. 266 del 2005 e le indicazioni
operative per gli enti aventi sede in Emilia-Romagna in
attuazione delle delibere n. 104 del 16 dicembre 2008 e n.
7/IADC/2009 del 13 marzo 2009;

- la  circolare  del  Comitato  di  Direzione  contenente  le
modalità tecnico-operative e gestionali a cui la tecno-
struttura  regionale  dovrà  attenersi  in  riferimento
all'applicazione  delle  disposizioni  previste  dalle
deliberazioni della Corte dei Conti Sezione Regionale di
Controllo  per  l'Emilia-Romagna  n.  104/2008  e  n.
7/IADC/2009, allegata alla nota del Capo di Gabinetto del
Presidente  della  Giunta  prot.  n.  PG/2009/0146967  del
30/06/2009;

Viste inoltre:

pagina 3 di 14



- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile
della  Regione  Emilia-Romagna.  Abrogazione  delle  L.R.  6
luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4" per le parti in
essa applicabili;

- la L.R. 30 aprile 2015, n. 3 di approvazione della Legge
finanziaria regionale adottata, a norma dell’art. 40 della
predetta L.R. 40/2001, in coincidenza con l’approvazione
del  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario
2015 e del bilancio pluriennale 2015-2017;

- la L.R. 30 aprile 2015, n. 4 di approvazione del Bilancio
di previsione della Regione Emilia-Romagna per l'esercizio
finanziario 2015 e bilancio pluriennale 2015-2017;

- La  L.R.  21  ottobre  2015,  n.  17  recante  “Disposizioni
collegate alla Legge di Assestamento ed al Provvedimento
generale di variazione del Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2015 e
del Bilancio Pluriennale 2015-2017“;

- La L.R. 21 ottobre 2015, n. 18 recante “Assestamento e
Provvedimento  generale  di  variazione  del  Bilancio  di
previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  per  l'esercizio
finanziario 2015 e del Bilancio Pluriennale 2015-2017”;

Premesso che:

- con deliberazione di Giunta n. 1218/2015 è stato approvato
il  Programma  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  della
Direzione Generale Ambiente e Difesa del Suolo e della
Costa per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015-
2016 – 2° provvedimento;

- nella  suddetta  programmazione  pluriennale,  all’Allegato
“Programma  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  della
Direzione Generale Ambiente e Difesa del Suolo e della
Costa per l’esercizio finanziario 2015 e pluriennale 2015-
2016”  è  ricompresa  per  l’anno  2015  l’attuazione
dell’obiettivo N “Promozione e comunicazione delle azioni
del  Piano  di  Azione  ambientale  afferenti  alle  diverse
matrici  ambientali  (azione  5.2,  DGR  n.  1216/2014)”,
attraverso  la  realizzazione  dell’attività  indicata  al
punto 1 “Organizzazione o partecipazione a convegni, fiere e
altre  manifestazioni  in  ordine  all’attuazione  del  Piano  di
Azione Ambientale, ivi comprese le necessarie acquisizioni di
beni e servizi”, a valere sul Capitolo 37114, “INTERVENTI
PER  ATTUAZIONE  DEL  PIANO  DI  AZIONE  AMBIENTALE  PER  UN
FUTURO SOSTENIBILE: SPESE PER LA PROMOZIONE DELLE AZIONI

pagina 4 di 14



DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21
APRILE 1999, N. 3 E ARTT. 70, 74, 81 E 84, D.LGS. 31 MARZO
1998,  N.  112)  –  MEZZI  STATALI”  afferente  all’U.P.B.
1.4.2.2.13235 “ATTUAZIONE PIANO D'AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO SOSTENIBILE - RISORSE STATALI”;

- nell'attività sopraindicata è da ricomprendere, sulla base
della  pianificazione  delle  iniziative  operata  dal
Direttore della  Direzione Generale Ambiente e Difesa del
Suolo e della Costa, ai sensi di quanto previsto nella
parte speciale, Appendice 1, punto 2.3, numero 122, della
delibera della Giunta Regionale n.2416/2008 e ss.mm., la
partecipazione  a  Ecomondo  03.06  novembre  2015  Rimini-
Italy, 19A Fiera internazionale del recupero di materia ed
energia  e  dello  sviluppo  sostenibile,  rientrante  nella
tipologia  4  della  tabella  di  cui  al  punto  145  della
medesima delibera, così come previsto dalla deliberazione
di Programma sopracitata;

Dato atto che:

- ai  sensi  della  citata  deliberazione  n.  2416/2008,  le
acquisizioni  di  beni  e  servizi  vengono  pianificate
specificando  le  iniziative  necessarie  per  il
raggiungimento  di  ciascun  obiettivo  e  delle  attività
programmate  con  deliberazione  della  Giunta  regionale,
l’importo massimo delle risorse finanziarie destinate in
termini  previsionali  per  ogni  iniziativa  e  i  tempi
prevedibili per il loro espletamento;

- ai sensi dell’art. 11, comma 2, del D.Lgs. 163/2006, prima
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti,
individuando  gli  elementi  essenziali  del  contratto  e  i
criteri  di  selezione  degli  operatori  economici  e  delle
offerte;

- si rende necessario partecipare a Ecomondo 03.06 novembre
2015 Rimini-Italy, e acquisire lo spazio espositivo ed il
ed il relativo allestimento;

- il servizio di cui sopra dovrà comprendere:
- spazio espositivo mq 58,5;
- quota di iscrizione;
- allestimento personalizzato;
- biglietti invito clienti digitali (pacchetto da 50) –

n. 2

pagina 5 di 14



- si stima in euro 13.667,00 oltre l’IVA al 22% la spesa
complessiva necessaria per la realizzazione del servizio
di cui sopra, per un importo totale di euro 16.673,74;

Considerato che:

- attualmente non sono attive convenzioni Consip, né sono
attive  convenzioni  Intercent-ER  aventi  ad  oggetto  il
servizio di cui trattasi;

- sussistono i presupposti per procedere all’affidamento del
servizio nel  rispetto  dell’art.  125  comma  11  ultimo
periodo,  del  D.Lgs.  n.  163/2006  e  s.m.  e  della
deliberazione di Giunta n. 1218/2015;

- ci  si  dovrà  avvalere  del  mercato  elettronico  della
pubblica amministrazione (MePA) o del mercato elettronico
regionale istituito da Intercent-ER qualora sussistano a
catalogo le categorie merceologiche oggetto del contratto,
ai sensi dell’art. 1, commi 449 e 450, della legge n.
296/2006 e s.m.;

Dato atto che:

- con  il  contraente  verrà  stipulato  apposito  contratto
avente la forma di scrittura privata  mediante scambio di
corrispondenza nel rispetto del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.
e  del  D.P.R.  n.  207/2010  e  s.m.  successivamente  agli
accertamenti sul possesso dei requisiti di ordine generale
di cui all'art. 38 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m.;

- il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 10
del  D.lgs.  n.  163/2006  e  agli  articoli  272  e  273  del
D.P.R.  n.  207/2010  è  il  Direttore  Generale  Ambiente  e
Difesa  del  Suolo  e  della  Costa  mentre  le  funzioni  di
Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  saranno  svolte
dalla Responsabile del Servizio Affari Generali, giuridici
e  programmazione  finanziaria  della  Direzione  Generale
Ambiente e Difesa del Suolo e della Costa;

- Ritenuto quindi  di attivare  la procedura di  affidamento
diretto  nel  rispetto  dell’art.  125,  comma  11,  ultimo
periodo,  del  D.Lgs.  n.163/2006  e  s.m.  e  della
deliberazione di Giunta n. 1218/2015 per la partecipazione
a  Ecomondo  03.06  novembre  2015  Rimini-Italy,  19A  Fiera
internazionale del recupero di materia ed energia e dello
sviluppo sostenibile ;

Richiamati, inoltre:

pagina 6 di 14



 il D.L. 31 maggio 2010, n. 78 “Misure urgenti in materia
di stabilizzazione finanziaria e di competitività econo-
mica”, convertito, con modificazioni, nella legge 30 lu-
glio 2010, n. 122, con particolare riferimento all’art.
6 “Riduzione dei costi degli apparati amministrativi”;

 la propria deliberazione n. 570 del 18 maggio 2015 ad
oggetto “Definizione tetti di spesa – anno 2015 - per
incarichi di studio, consulenza, convegni, mostre, pub-
blicità  e  rappresentanza,  in  applicazione  del  D.L.
31/05/2010, n. 78, convertito con modificazioni nella L.
30/07/2010, n. 122”;

Acquisita agli atti d’ufficio la nota prot. NP/2015/8892
del 06 luglio 2015 del Sottosegretario alla Presidenza ad og-
getto “Assegnazione budget di Direzione anno 2015 riferiti a
spese per studi e consulenze, convegni, mostre, pubblicità e
manifestazioni di rappresentanza dell’ente (acquisizione di
beni e servizi, rif. DGR 2416/08, voci 2-3-4-25 (solo parte
pubblicità) e 27”;

Dato  atto  che  si  provvederà,  con  successivo  atto
dirigenziale,  alle  necessarie  registrazioni  contabili  nel
rispetto del D.Lgs. 118/2011 e s.m. , della L.R. n. 40/2001
per quanto applicabile, e della deliberazione di Giunta n.
1218/2015;

Visti inoltre:

- la Legge n. 136 del 13 agosto 2010, avente ad oggetto
"Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al
Governo in materia di normativa antimafia", e successive
modifiche";

- la determinazione dell’Autorità di Vigilanza sui contratti
pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n. 4 del 7 luglio
2011  “Linee  guida  sulla  tracciabilità  dei  flussi
finanziari  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge  13  agosto
2010, n. 136”;

- la  Legge  6  novembre  2012  n.  190  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

- il  Decreto  Legislativo  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione  di informazioni da parte delle
pubbliche amministrazioni” e ss.mm.;

pagina 7 di 14



- le  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  1621/2013
“Indirizzi  interpretativi  per  l’applicazione  degli
obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  14  marzo
2013,  n.  33”  e  n.57  del  26/01/2015  “Programma  per  la
trasparenza e l'integrità. Approvazione aggiornamento per
il triennio 2015-2017”;

Dato atto che:

- il codice identificativo di gara (C.I.G.) attribuito dal
sistema informatico di monitoraggio delle gare (SIMOG)
dell’A.N.A.C. alla procedura in oggetto è ZC616B343C;

- come previsto dalla deliberazione di Giunta n. 966/2014
il  “Patto  di  integrità”  approvato  con  la  medesima
deliberazione  non  si  applica  ai  contratti  affidati
mediante procedure telematiche o di importo inferiore a
40.000,00 euro;

Ritenuto inoltre di provvedere con il presente atto, in
relazione a quanto previsto dal comma 4 dell’art. 56 del
D.lgs. 118/2011 e dal punto 5.1 dell’allegato 4.2 al medesimo
decreto,  alla  prenotazione  della  spesa,  per  un  ammontare
complessivo  di  Euro  16.673,74,  relativa  al  servizio  in
oggetto  sul  capitolo  37114  del  bilancio  per  l’esercizio
finanziario 2015;;

Dato che:

- con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente
all’imputazione della spesa dal comma 1 dell’art. 56 del
D.lgs. 118/2011 e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2 al
medesimo decreto, secondo i termini di realizzazione e
previsioni di pagamento, la spesa di cui al presente
atto è esigibile nell’esercizio 

- Dato atto che, in attuazione del D.Lgs. n. 118/2011, la
stringa concernente la codificazione della transazione
elementare, come definita dal citato decreto, risulta
essere la seguente:

Missione Programma Codice economico Cofog
9 2 U.1.03.02.02.000 5.4

Transazioni.U.E. Siope CIG
C.I. spe-

sa
Gestione ordina-

ria
8 1349 ZC616B343C 3 3

- del parere di regolarità amministrativa allegato;

pagina 8 di 14



- dell’attestazione del responsabile del Servizio Gestione
della spesa regionale in ordine alla copertura finanziaria
della spesa qui trattata e prenotata in ragione di quanto
previsto dal comma 4 dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 e
dal punto 5.1 dell’allegato 4.2 al medesimo D.lgs., resa
attraverso il parere sugli equilibri economico-finanziari
allegato;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono
integralmente richiamate: 

1) di  attivare  la  procedura  di  affidamento  diretto  nel
rispetto dell’art. 125, comma 11, ultimo periodo, del
D.Lgs. n.163/2006 e s.m. e della deliberazione di Giunta
n.  1218/2015  per  la  partecipazione  a  Ecomondo  03.06
novembre 2015 Rimini-Italy, 19A Fiera internazionale del
recupero  di  materia  ed  energia  e  dello  sviluppo
sostenibile

2) di  stimare  in  Euro  16.673,74  la  spesa  complessiva
necessaria  per  la  partecipazione a  Ecomondo  03.06
novembre  2015  Rimini-Italy,  e  all’acquisizione  del
servizio di allestimento del relativo spazio espositivo,
articolata secondo il seguente quadro economico: importo
a base di offerta Euro 13.667,00, IVA 22% Euro 3.006,74;

3) di  dare  atto  che  il  servizio  di  cui  trattasi  dovrà
comprendere:
- spazio espositivo mq 58,5;
- quota di iscrizione;
- allestimento personalizzato;
- biglietti invito clienti digitali (pacchetto da 50) –

n. 2

4) di dare atto che il Responsabile unico del procedimento
di cui all’art. 10 del D.lgs. n. 163/2006 e s.m. e agli
articoli 272 e 273 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m. è il
Direttore Generale Ambiente e Difesa del Suolo e della
Costa mentre le funzioni di Direttore dell’esecuzione
del  contratto  saranno  svolte  dalla  sottoscritta
Responsabile del Servizio Affari Generali, giuridici e
programmazione  finanziaria  della  Direzione  Generale
Ambiente e Difesa del Suolo e della Costa;

5) di dare atto che:

pagina 9 di 14



- si provvederà, con successivo atto dirigenziale alle
necessarie registrazioni contabili nel rispetto della
L.R.  40/2001  per  quanto  coerente  con  il  D.lgs.
118/2011 e s.m. e della delibera di programmazione n.
1218/2015;

- con il contraente verrà stipulato apposito contratto
in forma di scrittura privata nel rispetto del D.Lgs.
n. 163/2006 e s.m. e della DGR n. 2416/2008 e s.m.
successivamente  agli  accertamenti  sul  possesso  dei
requisiti di ordine generale di cui all'art. 38 del
D.lgs. 163/2006 e s.m.;

6) di dare atto, inoltre:

- che ai fini e per gli effetti di cui alla citata Legge
136/2010, alla procedura di cui al presente atto è
stato  attribuito  il  Codice  Identificativo  di  Gara
(CIG) n. ZC616B343C;

- che  entro  i  termini  che  saranno  indicati  nella
comunicazione  di  avvio  della  prestazione,
l’affidatario dovrà presentare la comunicazione degli
estremi  identificativi  del  conto  corrente  dedicato
nonché  le  generalità  ed  il  codice  fiscale  delle
persone  delegate  ad  operare  su  di  esso,  ai  sensi
dell’art. 3 della Legge 136/2010;

- che in sede di affidamento si provvederà a dare atto
del rispetto dell’art. 14, commi 3 e 4, del D.P.R. n.
62/2013;

- che come previsto dalla deliberazione di Giunta n.
66/2014  il  “Patto  di  integrità”  approvato  con  la
medesima  deliberazione  non  si  applica  ai  contratti
affidati mediante procedure telematiche o di importo
inferiore a 40.000,00 euro;

7) di procedere, in relazione a quanto previsto dal comma 4
dell’art. 56 del D.lgs. 118/2011 e ss.mm. e dal punto 5.1
dell’allegato  4.2  al  medesimo  decreto,  ad  assumere  la
seguente prenotazione di impegno per la spesa presunta per
la realizzazione del servizio in oggetto per complessivi
Euro 16.673,74 comprensivi di Iva al 22%,:

o registrata al n. 275 sul Capitolo 37114 “INTERVENTI
PER ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN
FUTURO  SOSTENIBILE:  SPESE  PER  LA  PROMOZIONE  DELLE
AZIONI DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE (ART. 99 E 99
BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N. 3 E ARTT. 70, 74, 81 E
84, D.LGS. 31 MARZO 1998, N. 112) – MEZZI STATALI”
afferente all’U.P.B. 1.4.2.2.13235 “ATTUAZIONE PIANO
D'AZIONE  AMBIENTALE  PER  UN  FUTURO  SOSTENIBILE  -
RISORSE  STATALI”, del  Bilancio  per  l’esercizio

pagina 10 di 14



finanziario  2015, che  presenta  la  necessaria
disponibilità;

8) di dare atto che:
- con  riferimento  a  quanto  previsto  relativamente

all’imputazione della spesa dal comma 1 dell’art. 56
del  D.Lgs.  118/2011  e  ss.mm.  e  dal  punto  5.2
dell’allegato  4.2  al  medesimo  D.Lgs.,  secondo  i
termini di realizzazione e previsioni di pagamento, la
spesa di cui al presente atto è interamente esigibile
nel rispettivo esercizio finanziario di riferimento;

- è stato accertato che i predetti termini e previsioni
sono compatibili con le prescrizioni previste all’art.
56, comma 6, del citato D.lgs. n. 118/2011;

- la  stringa  concernente  la  codificazione  della
transazione elementare, di cui agli artt. 5 e 6 del
predetto D.lgs. 118/2011 e ss.mm. ed all’allegato 7 al
medesimo  D.lgs.,  risulta  attualmente  essere  la
seguente:

Missione Programma Codice economico Cofog
9 2 U.1.03.02.02.000 5.4

Transazioni U.E. Siope CIG
C.I. spe-

sa
Gestione ordina-

ria
8 1349 ZC616B343C 3 3

9) che  la  spesa  relativa  all’acquisizione  dei  servizi
rientranti  nella  tipologia  n.  4  della  tabella  della
sezione 3 dell’appendice 1 nella parte speciale degli
Indirizzi allegati alla delibera n. 2416/2008 e ss.mm.,
attuata  col  presente  provvedimento,  relativa
all’attività  1  programmata  all’obiettivo  N  di  cui
all’allegato della predetta deliberazione n. 1218/2015,
è  soggetta  a  monitoraggio,  nel  rispetto  di  quanto
indicato nella deliberazione di Giunta regionale n. 570
del 18/05/2015;

10) che in sede di affidamento si provvederà a dare atto del
conseguente adempimento di cui all’art. 1, comma 173,
della  L.  23  dicembre  2005,  n.  266  secondo  quanto
disposto  dalla  Sezione  Regionale  di  Controllo  della
Corte dei Conti, con le deliberazioni n. 104/2008 e n.
7/IADC/2009 nonché secondo le modalità tecnico operative
e gestionali contenute nella Circolare del Comitato di
Direzione del 30/06/2009 citata in narrativa;

11) di dare atto che si provvederà agli adempimenti di cui
al  D.lgs.  n.  33/2013,  in  particolare  secondo  le

pagina 11 di 14



indicazioni  contenute  nelle  deliberazioni  di  Giunta
regionale n. 1621/2013 e 57/2015.

pagina 12 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Cristina Govoni, Responsabile del SERVIZIO AFFARI GENERALI, GIURIDICI E
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA DELLA DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E
DIFESA DEL SUOLO E DELLA COSTA esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta
Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con
numero di proposta DPG/2015/15166

data 26/10/2015

IN FEDE

Cristina Govoni

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 13 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marcello Bonaccurso, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA
REGIONALE esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., il parere sugli equilibri economico-finanziari in merito all'atto con numero di proposta
DPG/2015/15166

data 28/10/2015

IN FEDE

Marcello Bonaccurso

Allegato parere equilibri ragioneria

pagina 14 di 14


